
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 028/2019 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO
O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –

Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 15, de 03/02/2014, publicada no
Diário Oficial da União de 04/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar  e  tornar  público  o  RESULTADO  FINAL  da  análise do Mérito  Curricular  dos
Coordenadores e do Mérito Técnico dos Projetos de Extensão  vinculados ao Edital 028/2019 que visa
selecionar estudantes  do  Ensino  Técnico  e  Ensino  Superior  como  bolsistas  do  Instituto  Federal
Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir:

1. PROJETOS CLASSIFICADOS:

 PROJETO - COORDENADOR Somatório dos Pontos
proporcionais (* 30%

Mérito Curricular)

Somatório dos
Pontos proporcionais

(* 70%
Mérito Técnico)

NOTA FINAL
Somatório dos

Pontos
proporcionais
( 70%Mérito

Técnico + 30%
Mérito

Curricular) 

Classifi
cação
Geral
(Coloca
ção) -
Nível de
Ensino

Audiolivro: A produção de

antologias  em  áudio

como  ferramenta  de

inclusão social - 

Luciana Carrion Carvalho

23,4 65,8 89,2 1º
Ensino
Técnico

Mapeamento de doenças

crônicas no município de

Fraiburgo  com  o  auxílio

de  recursos

computacionais  -Luiz

Leandro  dos  Reis  Fortaleza

16,8 65,1 81,2 2º
Ensino

Superior

Partículas  Elementares:

inclusão  social  no  IFC

Fraiburgo -  Ricardo Beal 

12,0 66,5 78,5 3º
Ensino
Técnico

12:15 - Débora Pires 17,4 58,8 76,2 4º
Ensino
Técnico

Indicador  econômico

municipal  da inflação do

custo  da  cesta  básica.

Marcelo do Vale Neto

13,5 61,6 75,1 5º
Ensino

Superior

RPG Zoo -

Débora dos Santos

18,9 55,3 74,2
6º

Ensino
Técnico

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Extensão IFC – Campus Fraiburgo pelo

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

telefone: (49) 3202-8811 e pelo e-mail extensao@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 10 de Dezembro de 2019.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


